14. οὐται ἐν] Codd. Ciz. Marc. A. et Med. B. οὐ οὐται.

15. γενόμενος] Cod. Ciz. γενόμενος.

ib. οὐ ἀριθμός] Codd. Mon. C. Marc. A.

Vat. οὐ ἀριθμός.

multa. Ubi quidem illud, cum permaneat unum, neque dividi velit, certe nec fieri genus admittit.

X. *Ipsum simpliciter unum non prædicatur ut genus de aliquo, scilicet generum, aut de ideis ullis.*

Nam quodvis genus, et quavis idea est in se unum aliiquid multitudinis necessario particeps. Equivoce igitur rationeque longe diversa illud primum et hæc nominantur unum; neque minus multitudo, quam unum de his generibus ideisque prædicatur. Præterea genus varietatem in se prorsus admittit, quam non admittit ipsum unum, quod quidem eum sit simpliciter unum, non est unum genus: tum vero unum omnibus entibus communiter inest, nec propterea eorum genus existit, sicut neque unitas numerorum, neque punctum linearum, neque simplex compositorum. Denique si unum, quod eum essentia congregatur, si absque ente consideretur, non dividitur per differentias illas in unum hoc et illud, divisio vero ratione entis accedit et in ente. Hoe igitur restat genus, qualecumque sit genus.

Quo igitur pacto unumquodque eorum, quæ entis ipsius propria sunt, est unum? Forte ex

eo, quod est quiddam unum, non unum ipsum. Multa enim jam est, quod est aliquid unum, sed equivoce unum est species unaquaque, species enim multitudo est: quapropter unum hoc in loco se habet, sicut exercitus aut chorus: non igitur unum illud his inest, itaque unum non est commune. Neque considerari potest unum ipsum, ipso ente, neque his, quæ aliquid proprie sunt, illud, quod est simpliciter ipsum, unum igitur non est genus: quoniam omne genus ita se habet, ut, de quo prædicatur, non etiam prædicentur opposita. At vero de quoenque entis universi affirmatur unum, opposita etiam affirmantur: ideoque de quoenque affirmabitur unum velut genus, de codem judicandum erit non tanquam genus: quare neque de generibus primis tanquam genus re vera dicetur. Quandoquidem et unum ens, non magis unum est, quam multa, neque quicquam generum aliorum sic est unum, ut etiam non sit multa, neque etiam sic de aliis posterioribus prædicabitur, quæ omnino sunt multa. Summatim vero nullum genus to-

605 κατ' αὐτῶν, ἀλλ' ἐνυπάρχειν μὲν λέγεται, οὐ γένος δὲ λέγεται, οὐ-
στως οὐδ' εἰ ἐν τοῖς οὖσι τὸ ἐν, γένος ἀν εἴη, οὔτε τοῦ ὄντος, οὔτε
τῶν ἄλλων, οὔτε τῶν πάντων. Ἐπι ὥσπερ τὸ ἀπλοῦν ἀρχὴ μὲν ἀν
εἴη τοῦ οὐχ ἀπλοῦ, οὐ μὴν τούτου καὶ γένος, ἀπλοῦν γὰρ ἀν εἴη καὶ
τὸ μὴ ἀπλοῦν· οὔτω καὶ ἐπὶ τοῦ ἐνὸς, εἰ τὸ ἐν ἀρχῇ οὐκ ἔσται τῶν 5
μετ' αὐτὸ γένος, ἔσται οὖν οὔτε τοῦ ὄντος, οὔτε τῶν ἄλλων. Ἀλλ'
Δείπερ ἔσται τῶν ἐν ἑκάστων, οἷον εἴ τις ἀξιώσει χωρίσαι ἀπὸ τῆς
οὐσίας τὸ ἐν, τινῶν οὖν ἔσται. Ὡσπερ γὰρ τὸ ὅν οὐ πάντων γένος,
ἀλλὰ τῶν ὅν εἰδῶν, οὔτω καὶ τὸ ἐν τῶν ἐν ἑκάστων εἰδῶν. Τίς οὖν
διαφορὰ ἄλλου πρὸς ἄλλο καθ' ὃ ἐν, ὥσπερ ἄλλου πρὸς ἄλλο ὄντος 10
διαφορά; ἀλλ' εἰ συμμερίζεται τῷ ὄντι καὶ τῷ οὐσίᾳ, καὶ τὸ ὅν τῷ
μερισμῷ, καὶ τῷ ἐν πολλοῖς θεωρεῖσθαι τὸ αὐτὸ γένος, διὰ τί οὐ καὶ
Ἐτὸ ἐν τοσαῦτα φαινόμενον, ὅσα ἡ οὐσία, καὶ ἐπὶ τὰ ἵσα μεριζόμενον,
οὐκ ἀν εἴη γένος; ἡ πρῶτον οὐκ ἀνάγκη εἴ τι ἐνυπάρχει πολλοῖς γέ-
νος εἶναι, οὔτε αὐτῶν οἷς ἐνυπάρχει, οὔτε ἄλλων οὐδὲ ὄλως, εἴ τι 15
κοινὸν πάντως γένος. Τὸ γοῦν σημεῖον ἐνυπάρχον ταῖς γραμμαῖς,
οὐ γένος, οὔτε αὐτῶν, οὔτε ὄλως, οὐδέ γε ὥσπερ ἐλέγετο τὸ ἐν τοῖς
F ἀριθμοῖς ἐν, οὔτε τῶν ἀριθμῶν, οὔτε τῶν ἄλλων. Δεῖ γὰρ τὸ κοινὸν
καὶ ἐν πολλοῖς καὶ διαφοραῖς οἰκείας χρῆσθαι, καὶ εἴδη ποιεῖν, καὶ

2. ὄντος, οὖτε] Cod. Ciz. ὄντος ἕπεται.

4. γένος ἄν] Cod. Med. B. μὲν γένος ἄν.

5. ἐν ἀρχῇ] Cod. Vat. ἐν ἀρχῇ cum

Marc. A.

10. διαφορά] Cod. Mon. C. Marc. A.

διαφορά.

12. καὶ τὸ iv] Codd. Marc. A. Mon. C.

Vat. τῷ pro τῷ. Quod recepi.

13. ἵσα] Cod. Vat. ἵσα. Quod sequitur

in Ed. μέρη abest ab omnibus Codd.

Quare abieci.

16. πάντων γίνεται] Codd. Ciz. Marce.

Mon. C. Med. A.B. Vat. πάντως; sed

Vat. punctis subscriptis. Quare corrixi.

19. ἐν πολλοῖς] Cod. Marc. A. Mon.

C. Vat. ἐν πολλοῖς.

tum est unum: idcirco si unum ipsum sit genus, desinet protinus esse unum: ipsum namque unum non est numerus: erit autem numerus, si genus fuerit. Erit praeterea unum quiddam in numero: nempe si genere unum fuerit, non erit principaliter unum. Praeterea sicut in numeris unum de illis non ut genus dicitur, sed inesse quidem asseritur, non tamen esse genus: ita neque si unum entibus insit, propterea genus erit vel entis ipsius, vel aliorum, vel omnium. Proinde sicut, quod est simplex, principium quidem esse potest rei minime simplicis, non tamen est genus ejusdem: alioquin simplex quoque erit, quod non simplex: sic et in uno dicendum, nempe si locum principii teneat, sequentium genus esse non poterit. Nec igitur entis genus erit, nec aliorum: sed si modo genus fuerit, eorum erit duntaxat, quae singulatim dicuntur unum, velut si quis unum ab essentia existimaverit separandum: erit igitur aliquorum. Sicut enim ens non

omnium genus est, sed specierum, quae singulatim ens nominantur: sic et unum genus erit similiter specierum, quae singulatim unum appellabuntur. Quænam igitur differentia erit aliud inter et aliud, quatenus unum erunt, quemadmodum est et entis alterius ad alterum differentia? Verum si unum simul dividitur cum ente atque essentia, et ipsum ens, tum quia dividitur, tum quia idem consideratur in multis, idcirco genus existit: cur nou et ipsura unum, cum totidem videatur esse, quot et essentia æqualiterque divisum, similiter genus existat? Sed profecto non est necessarium, si quid multis insit, esse genus, vel corum, quibus inest, vel aliorum: nee oportet omnino, si quid commune sit, etiam genus esse. Jam vero punctum, quod lineis inest, non est genus, aut carum, aut omnino: quin etiam, ut diximus, nec ipsum in numeris unum, genus est numerorum vel etiam aliorum. Oportet enim, quod est commune unumque in multis, si

ἐν τῷ τί ἔστι· τοῦ δὲ ἐνὸς τίνες ἀν εἰν διαφορά; η ποῖα γεννᾶ⁶⁰⁵
εἴδη; εὶ δὲ τὰ αὐτὰ εἴδη ποιεῖ, ἀ περὶ τὸ ὅν, καὶ τὸ αὐτὸ ἀν εἴη τῷ
ὄντι, καὶ ὄνομα μόνον θάτερον, καὶ ἀρκεῖ τὸ ὅν.

Ἐπισκεπτέον δὲ, πῶς ἐν τῷ ὄντι τὸ ἐν, καὶ πῶς ὁ λεγόμενος με-⁶⁰⁶
ρισμὸς καὶ ὄλως ὁ τῶν γενῶν, καὶ εὶ ὁ αὐτὸς η ἄλλος ἐκάτερος.

Πρῶτον οὖν πῶς ὄλως ἐν ἕκαστον ὄτιον λέγεται καὶ ἔστιν εἶτα εἰ
όμοίως καὶ ἐν τῷ ἐνὶ ὄντι λέγομεν, καὶ ως ἐκεῖ λέγεται. Τὸ μὲν οὖν
ἐπὶ πάντων ἐν οὐ ταύτον, οὕτε γὰρ ἐπὶ τῶν αἰσθητῶν ὄμοίως καὶ
τῶν νοητῶν· ἀλλὰ γὰρ οὐδὲ τὸ ὅν, οὕτε ἐπὶ τῶν αἰσθητῶν πρὸς ἄλ-¹⁰
ληλα ὄμοίως· οὐ γὰρ ταύτον ἐν χορῷ καὶ στρατοπέδῳ καὶ νηὶ καὶ οἰ-¹⁵
κίᾳ, οὐδὲ αὖ ἐν τούτοις καὶ ἐν τῷ συνιεχεῖ. Ἀλλ’ ὅμως πάντα τὸ
αὐτὸ μιμεῖται, τυγχάνει δὲ τὰ μὲν πόρρωθεν, τὰ δὲ μᾶλλον, ηδη δὲ
καὶ ἀληθέστερον ἐν τῷ νῷ. Ψυχὴ γὰρ μία, καὶ ἔτι μᾶλλον νοῦς εῖς
καὶ τὸ ὅν ἐν. Ἀρ’ οὖν ἐν ἕκαστῳ τὸ ὅν αὐτοῦ λέγοντες ἐν λέγομεν,
καὶ ως ἔχει ὄντος, οὕτω καὶ τοῦ ἐνὸς, η συμβέβηκε μὲν τοῦτο, οὐ τούτοις
καθ’ ὃ ὅν καὶ ἐν; ἀλλ’ ἔστι μὴ ἥπτον ὃν ὑπάρχον, ἥπτον εἰ-

2. καὶ αὐτὸ] Codd. omnes καὶ τὸ αὐτὸ, ut legit Fic. Unde recepi.

5. ὄλως ὁ] Cod. Ciz. omittit ὁ, et mox εἰ ante ἕκαστον.

6. οὐτα τοῦ] Cod. Mon. C. omittit τοῦ cum Marc. A.

9. τὸ ὅν, οὐτι] Cod. Vat. τὸν οὐτι'. Marc.

A. Mon. C. τὸ ὅν οὐτι'.

11. οὐδὲ αὖ] Cod. Mon. C. et Vat. οὐδὲ αὖ.

12. οὐδὲ γὰρ] Ita Ed. Sed Codd. Ciz.

Marc. A. Mon. C. Med. B. Vat. οὐδὲ δι. Quos sequimur.

14. ἕκαστῳ] Codd., exceptis Darm. et Marc. B., omnes ιν ἕκαστῳ. Quare vocula-
lam ιν, quae deerat, addidi.

modo genus futurum sit, proprias admittere differentias, ac species ita confidere, et in eo, quod quid est, praedicari: ipsius autem unius quænam differentiae sunt? Qualesnam species efficit? Quod si dicatur easdem species constituere, quæ enti quoque convenient, certe idem cum ente erit, ideoque solum hic nomen erit differens, et ens ipsum sufficere judicandum.

XI. Nec ens, nee unum eadem ubique ratione rebus insunt, sed ratione diversa magisque et minus gradatim, et prius atque posterius.

Rursus non est eadem omnino inter se ratio unius atque ratio entis: nam exercitus non est minus ens, quam domus, nec domus, quam continuum: est tamen minus unum. Est autem ratio eadem unius atque boni, et quatenus quodlibet particeps fit unius, eatenus et boni, atque vicissim. Alibi dictum est, unum esse aliud superiusque, quam ens, propterea ultra esse a rebus expeti bene esse. Id vero bonum uniuscuiusque rei in unione consistit, id est, ut partes suæ invicem sint unitæ, et totum unitum sit principio atque fini. Atque ut res omnes, tum quæ magis invicem sunt cognatae, coéant, tum quæ minus cognatae concilientur.

Operæ pretium est considerare, quomodo sit

unum in ente, et quo pacto, quæ dicitur partitio, fiat: et omnino, qualis sit partitio generum. Item numquid eadem, vel alia sit utraque. In primis igitur cogitandum, quomodo omnino unumquodlibet dicatur, atque existat: deinde utrum similiter et in uno ente dicamus, et quomodo ibi dicatur. Jam vero unum, quod omnibus attribuitur, non est idem: neque enim in rebus, quæ sentiuntur, similiter se habet, atque in his, quæ intelligentia tantum percipiuntur: sed neque etiam ens in eis se similiter habet, nec etiam in rebus sentiendis inter se similiter inest. Non enim idem unum est in choro atque exercitu, naveque et domo: nec rursus idem in his atque in continuo. Veruntamen idem omnia imitantur, sed alia quidem remotius, alia vero propinquius: atque in mente procul dubio verius. Anima enim una est: ac multo magis mens est una, et ens est unum. Num igitur dicentes in quolibet ens ipsius, pariter et unum dicimus? Atque sic habet entis, sic et unius habet? An potius id quidem accidit? non tamen quatenus ens est, existit et unum: sed fieri potest, ut, quod non minus est ens, minus tamen sit unum. Non enim minus ens est exercitus aut chorus, quam sit domus: